

Henryk Jan Józefowski
Wiceprezes ŚZŻAK Okręg Wielkopolska, członek GSK

Urodził się 2.02.1946 w Przemęcie, pow. wolsztyński, woj. wielkopolskie.

Nauczyciel VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Inicjator wymian uczniów i nauczycieli z Niemiec, Szwecji, Tajlandii, Australii, Kenii i Tajwanu. Zorganizował międzynarodowy koncert uczniowski, w którym brało udział 200 uczniów z Adelajdy i Sydney z Australii. Był inicjatorem projektu „Adopcja na odległość”. Nauczyciele i uczniowie zaadoptowali dziecko z Azji, kraju dotkniętego katastrofą tsunami. Pomysłodawca i koordynator trzech Europejskich Spotkań Młodzieży, w których uczestniczyło każdorazowo około 2000 uczniów z 21 państw. W 2010 nawiązał współpracę ze szkołami w Kenii w miejscowości Nyamarimba niedaleko Kisumu. Dzięki jego staraniom szkoła otrzymała 12 000 euro z MSZ na budowę stołówki i kuchni dla uczennic tej szkoły. W dowód wdzięczności stołówka nosi imię Adama Mickiewicza. W 2014 nawiązał kontakt ze Średnią Szkołą im. Św. Dominika w Kaohsiung na Tajwanie, a w 2015 rozpoczął wymianę uczniów i nauczycieli z tą szkołą. Współorganizator projektu „Ukraińsko – polska wymiana młodzieży”. Członek zwyczajny (bez uprawnień kombatanckich), Członek Rady Naczelnej w latach 2008 – 2012, od 2012 Członek Głównego Sądu Koleżeńskiego, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, od 2018 wiceprezes Okręgu Wielkopolska, z którym współpracuje od 2004 roku. Członek Komitetu Organizacyjnego Budowy Pomnika Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej w Poznaniu.

Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Pamięci Armii Krajowej.

Współorganizator 14 rajdów do Miejsc Pamięci Narodowej dla kombatanatów i uczniów szkół wielkopolskich. Opiekuje się samotnymi weteranami. Prezes Stowarzyszenia Europejskie Centrum Spotkań Między Wschodem a Zachodem, Przewodniczący Rady Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki (czwarta kadencja). Na Jego wniosek Rada Miasta nadała nazwę Skwerowi przy ul. Królowej Jadwigi „Sprawiedliwi wśród Narodów Świata”.

Za swoją działalność otrzymał wiele odznaczeń: Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Medal 100-lecia Odzyskania Niepodległości, Medal „Pro Memoria”, Srebrny Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Złoty Medal za Długoletnią Służbę, Medal „Pro Patria”, Odznaka Honorowa za Zasługi Dla Województwa Wielkopolskiego, Odznaka Honorowa za Zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Nagroda I stopnia Ministra Edukacji Narodowej.

Biogram udostępniony w otrzymanej postaci